
 

Ministero della Cultura 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI RAVENNA FORLÌ-CESENA E RIMINI  

RAVENNA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI RAVENNA FORLÌ-CESENA RIMINI 

48121 RAVENNA - Via San Vitale,17 - Tel.: 0544.543711 Fax: 0544.543732 - PEC: mbac-sabap-ra@mailcert.beniculturali.it - PEO: sabap-ra@beniculturali.it 

C.F.: 80 008 760 391 - Codice iPA: 50M43M   

 

 

  Decreto n.15 /2021 

 

 

 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

 

 

Visto il R.D. 18.11.1923 n. 2440 e s.m.i.; 

Visto il R.D. 23.05.1924 n. 827 e s.m.i.; 

Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 19.04.2000 n. 145; 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 06.06.2001 n. 380; 

Visto il D. Lgs. 22.01.2004 n. 42 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 09.04.2008 n. 81 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 01.08.2011 n. 151; 

Visto il D.P.R. 29.08.2014 n. 171 per quanto non abrogato; 

Visto il D.P.C.M. 19 giugno 2019 n. 76; 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

Visto il D.M. MiBACT 22.08.2017 n.154; 

Visto il Decreto Legge n. 32 del 18 aprile 2019, come convertito dalla L. 55/2019; 

Visto il Decreto Semplificazione n.76 del 16 luglio 2020, come convertito dalla L.120/2020; 

Visto il DM  4.06.2019 - Programma Finanziario ex lege 190/2014, art.1, comma 9 e 10 di approvazione dei 

lavori nel Complesso di S.Vitale sede della Sabap a Ravenna per il Restauro di Uffici, archivi, laboratori e 

depositi ai fini dell’adeguamento dei sistemi di prevenzione incendi, di più alti livelli di sicurezza antisismica, 

del superamento di barriere architettoniche; Importo finanziato  € 300.000,00 CUP F67E18000270001; 

Visto l’art. 32, comma 1 lett.f) del D.P.C.M. 19 giugno 2019 n.76 che conferisce alle Soprintendenze 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio, le funzioni di Stazione Appaltante al fine di eseguire sui beni dati loro 

in consegna anche i relativi interventi conservativi; 

Vista la perizia di spesa n.1440 del 28.10.2020;   

Vista la Determina 32/2020 che ha dato il via alla procedura di affidamento dei lavori, con procedura negoziata 

senza bando, previa consultazione di 5 operatori economici; 

Considerato che con nota prot. 6567 del 29.04.2021 è stata nominata la Commissione di gara; 

 

 

 

 

SABAP-RA|07/05/2021|DECRETO 15



 

Ministero della Cultura 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI RAVENNA FORLÌ-CESENA E RIMINI  

RAVENNA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI RAVENNA FORLÌ-CESENA RIMINI 

48121 RAVENNA - Via San Vitale,17 - Tel.: 0544.543711 Fax: 0544.543732 - PEC: mbac-sabap-ra@mailcert.beniculturali.it - PEO: sabap-ra@beniculturali.it 

C.F.: 80 008 760 391 - Codice iPA: 50M43M   

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare il verbale di gara redatto dalla commissione giudicatrice a seguito della seduta pubblica del 30 

aprile 2021 per l’affidamento dei lavori citati nella premessa del Decreto; 

 

di rendere nota di conseguenza l’aggiudicazione provvisoria disposta dalla Commissione giudicatrice a favore 

della costituenda Associazione Temporanea d’Impresa tra Loris Costruzioni srl c.f. 02087040677 mandataria 

capogruppo, Cosmep srl c.f. 01567950678 mandante e V.G.E. Ascensori srl c.f.00342120041 mandante. 

 

 

Ravenna, 5/05/2021 

 

                                                                                                             IL SOPRINTENDENTE ad interim 

                                                                                                                       Arch. Lisa Lambusier 

                                                                                                                          firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ViP 


	



